[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС.  ВИДЯЕВО

  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «11»  мая  2016 г.                                                                     № 355
О внесении изменений в Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153
В соответствии с Федеральным Законом  от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов  и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  изменения в Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153 (далее – Порядок),  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» и размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.

3.  3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль  исполнения    настоящего   постановления    оставляю  за  собой.

Глава администрации

ЗАТО Видяево

                                              В. А. Градов

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

                                                от 11 мая 2016 г. № 355
Изменения в Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 01.03.2016 № 153
1. Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции:

«5. Уведомление подается служащим как только ему стало известно о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения.»;
2. Пункт 7 Порядка изложить в новой редакции:

«7. Уведомление подается служащим в письменной форме Главе администрации ЗАТО Видяево, руководителю органа администрации ЗАТО Видяево с правом юридического лица.

Руководитель органа администрации ЗАТО Видяево с правом юридического лица обязан в письменной форме уведомить Главу администрации ЗАТО Видяево о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»;
3. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции:

«8.
Уведомление в день поступления подлежит регистрации в журнале входящей корреспонденции администрации ЗАТО Видяево, органа администрации ЗАТО Видяево.
Глава администрации ЗАТО Видяево,  руководитель органа администрации ЗАТО Видяево с правом юридического лица направляет уведомление в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации ЗАТО Видяево и урегулированию конфликта интересов.»;
4. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«12.
Копия решения Комиссии направляется главе администрации ЗАТО Видяево, руководителю органа администрации ЗАТО Видяево с правом юридического лица для принятия решения о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренными правовыми актами Российской Федерации.»

5. Дополнить Порядок новыми пунктами 13, 14, 15 следующего содержания:
«13. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке, и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.

14. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является муниципальный служащий, осуществляются путем отвода или самоотвода муниципального служащего в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

15. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного муниципального служащего в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Пункт 13 считать соответственно пунктом 16.